
SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 20148 CADERNO 2

Integral, correspondente a 30% (trinta por cento), sobre o 
vencimento do cargo.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 04 de 
março de 2014.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697597

Contrato: 37
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 06/06/2014
Vigência: 06/06/2014 a 06/06/2015
Chamada Pública: 27/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: HOSPITAL E MATERNIDADE DR. HÉLIO ALVES DA 
SILVA S/S LTDA-EPP
Endereço: Tv WE-71, 311
CEP. 67140-130 - Ananindeua/PATelefone: 9132633878 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697334

PORTARIA: 138/2014
Objetivo: Substituir fonte e GPS do CMM da repetição Pirabas - 
EMERGENCIAL. Ação Programática: 6358 - Implementação de Infovia.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73286/VERA LÚCIA AGUIAR MELO (Técnica em Telecomunicações) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697653

Errata da Publicação: 693582
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 23/05/2014
Valor: 252.000,00
Vigência: 24/05/2014 a 23/05/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Renovar o Prazo Contratual; e do Reajuste, do Valor 
e da Dotação Orçamentária.
Contrato: 21-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23122129745340000    339033              0261000000          Estadual
23122129745340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: OK LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
Endereço: Vl Freitas, Bairro: Pedreira, 743
CEP. 66085-055 - Belém/PA
Telefone: 9133219203 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697690

PORTARIA Nº 177 DE 06 DE JUNHO DE 2014
DISPÕE  SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME 
MEMORANDO 042.2014 - DIPRE, DE 05/06/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 

Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  – DESIGNAR a servidora ANA ROSA SILVA DE MAGALHÃES DO 
ESPIRITO SANTO, matrícula nº. 57225991/3, ocupante do cargo 
de Gerente e lotada na Gerência de Cadastro e Habilitação, para 
responder pela Diretoria de Previdência, durante o impedimento 
legal da titular RENATA ALVES FACIOLA DE SOUZA, matrícula n° 
54193931/1 no período de 16/06/2014 a 15/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697696

PORTARIA Nº 178 DE 06 DE JUNHO DE 2014
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 21/07/2014 a 19/08/2014, a servidora ANA ROSA 
SILVA DE MAGALHÃES DO ESPIRITO SANTO, matrícula nº 
57225991/3, ocupante do cargo de Gerente e lotada na Gerência 
de Cadstro e Habilitação, referente ao período aquisitivo 
01/11/2012 a 31/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697702

PORTARIA Nº 179 DE 06 DE JUNHO DE 2014
DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE GOZO DE FÉRIAS.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias do servidor WILLIAM 
ANJOS RABELO, matrícula nº. 55589095/1, ocupante do cargo 
de Técnico Previdenciário A/Subgerente e lotado na Gerência 
de Concessão de Benefícios, de 01/07/2014 a 30/07/2014 
para 02/07/2014 a 31/07/2014, concedido através da Portaria 
n° 156/2014 de 28/05/2014, publicada no DOE n° 32.652, de 
29/05/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

PORTARIA DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697795

PORTARIA Nº 180 DE 06 DE JUNHO DE 2014
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 07/07/2014 a 05/08/2014, a servidora MARIA 
GORETH SILVA DUARTE, matrícula nº 54193915/1, ocupante 
do cargo de Técnico de Administração e Finanças e lotada na 
Gerência de Administração e Serviços, referente ao período 
aquisitivo 16/11/2011 a 15/11/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697812

PORTARIA N.º201404003424, DE 06/06/2014 - PROC 
N.º 0020147300120747/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2013 a 31/12/2013

Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo 
benefi ciado, placa ofu3122
Interessado: Wilson Farias de Brito – CPF: 217.926.152-72
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX/Pas/
Automovel/9BFZF54P1D8342242

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697900

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2014
Valor: 4.894,00
Vigência: 03/06/2014 a 04/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Por objeto aditar o Contrato nº 028/2014/SEFA, 
que tem por objeto a prestação de serviços necessários para a 
realização do “SEMINÁRIO DE FINANÇAS PÚBLICAS E EDUCAÇÃO 
FISCAL”, no período de 03 a 04/06/2014, e será aplicado por 
módulos, conforme Projeto no 09.09.06.09041.14.14, tendo 
como o local do evento o auditório dos Mercendários no prédio do 
Ministério da Fazenda, localizado na Rua Gaspar Viana, nº125, 
Bairro Campina, CEP: 66010-060, Belém-Pará. 
Contrato: 28
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136526470000    339039              0144000000          Estadual
Contratado: ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDARIA-ESAF
Endereço: Rodovia DF-001 km 27,4, Bairro: Setor de Habitações 
Individuais Sul, s/n
CEP. 71686-900 - Lago Sul/DF
Telefone: 0000000000 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697926

CONVITE N° 003/2014 – SEFA
A Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Estado da 
Fazenda - SEFA, designada pela PORTARIA Nº 521/2014-DAD-
SEFA, torna público aos interessados, que a licitação na 
modalidade CONVITE Nº 003/2014-SEFA, cujo objeto é 
contratação de empresa especializada na execução dos serviços 
de ampliação de pontos lógicos e Instalação / revisão da 
Rede Elétrica com 4 circuitos elétricos para alimentação de 6 
pontos de ventiladores, 3 pontos de tomadas comum, 3 pontos 
de tomadas estabilizadas, 2 pontos telefônicos e revisão da 
luminárias pendentes de 250W, conforme pontos marcados na 
planta anexa, nas dependências do Galpão de Bens Móveis – 
Patrimônio da Secretaria de Estado da Fazenda, foi declarada 
“FRACASSADA”. As razões que motivaram a decisão encontram-
se a disposição dos interessados para consulta na sala da CGLC/
SEFA, situada na Avenida Visconde de Souza Franco, n.º110, 
bairro: Reduto, Belém/PA.
Belém – Pará, 03 de Junho de 2014.
Aquiles Nunes Matos Guerra
Presidente da Comissão Especial de Licitação
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697678
PORTARIA Nº 509 DE 29 DE MAIO DE 2014

INTERROMPER a contar de 02/06/2014, em caráter excepcional, 
por necessidade do serviço, 15 (quinze) dia(s), das férias do 
servidor HILARIO AUGUSTO FERREIRA NETO, Id Func nº 
5097266/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na 
CERAT de Tucuruí, transferidas através da Portaria n.º 465 de 
14/04/2014, publicada no DOE n.º 32.627 de 23/04/2014, 
referente ao exercício de 22/04/2013 a 21/04/2014, as 
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período de 
24/07/2014 a 07/08/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 519 DE 04 DE JUNHO DE 2014
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 457 de 19.05.2014, 
publicada no DOE nº 32.646 de 21.05.2014, que transferiu o 
Período de gozo de Férias do servidor LUIS GUILHERME BATISTA 
COUTO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 
4002768/5, lotado na CERAT de Marabá, do mês de maio/2014 
para o período de 01.12.2014 a 30.12.2014, referente ao 
exercício de 22.04.2013 a 21.04.2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária


